
 

 

CITTA’ DI APPIANO GENTILE 

PROVINCIA DI COMO 
 

Deliberazione  n. 28 

 

Data: 04/02/2015 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER DEPOSITO URNA CINERARIA IN 

LOCULI GIA’ OGGETTO DI CONCESSIONE   

 
 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattro del mese di febbraio  alle ore 18:00 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, vennero oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 
   presente assente 

1) PAGANI CARLO  Sindaco X  

2) CALDI LUIGI Vice-Sindaco X  

3) ALBANESE LUIGI Assessore X  

4) PIONETTI MARIO ROBERTO Assessore X  

5) LURASCHI GIUSEPPE FRANCESCO Assessore X  

 

 
 

Partecipa il Segretario Generale  Dr.ssa Carmela Pinto 

Il Sig. Dr. Carlo Pagani – SINDACO - assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la  
seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 

  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER DEPOSITO URNA CINERARIA IN 

LOCULI GIA’ OGGETTO DI CONCESSIONE            
  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 74 del 12.12.2011 avente ad 

oggetto “Modifica regolamento di polizia mortuaria e adeguamento tariffe 
cimiteriali”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 02.04.2014 avente 

ad oggetto  “Aggiornamento tariffe cimiteriali” ; 
 

VISTA l’allegata tabella redatta a seguito di aggiornamento delle tariffe ove è 

previsto il pagamento per la 2^ urna sia nelle cellette cinerarie sia negli ossari; 

 

CONSIDERATO che la volontà amministrativa per le 2^ urne è di gratuità in 
considerazione del costo elevato per la 1^ urna, stabilendo tuttavia che non 

potranno essere inserite altre urne sia nelle cellette cinerarie sia negli ossari 

fintanto che non sarà approvato il nuovo regolamento cimiteriale; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare l’allegata nuova tabella relativa alle tariffe cimiteriali 

aggiornata come indicato in premessa; 

 
2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Servizio Lavori Pubblici e servizi manutentivi e al Responsabile Servizio 

Finanziario per i provvedimenti consequenziali.  

 
3) Di dichiarare con successiva votazione unanime la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma – del Decreto 

Legislativo 267/2000. 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SINDACO 

f.to Dr. Carlo Pagani 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr.ssa Carmela Pinto 

________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione è stata 

pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì, 18/02/2015                                            

  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr.ssa Carmela Pinto 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione 

all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D.L.gs 267/2000. 

 

Addì, 18/02/2015 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr.ssa Carmela Pinto 

________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE  DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/02/2015 
 

[   ] Per decorrenza del termine di cui all’art. 134 comma 3 del   
 D.Lgs n. 267/2000 

 

[ X ] Perchè è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi   

 dell’art. 134 comma 4 del D.L.gs 267/2000  
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.ssa Carmela Pinto 

________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Addì, 18/02/2015 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Carmela Pinto 

 
 


